
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
DREJTORIA E EKONOMIKE DHE E FINANCËS 

 
Nr._________Prot.                                                                                    Datë____/____/2023 
 
 
LËNDA: Raporti i monitorimit për performancën e produkteve të buxhetit të shtetit për  
                                                 4 mujorin e parë të  vitit 2023. 
 

DREJTUAR:            Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë 

                   Drejtorisë së Përgjithshme të Buxhetit 
         Drejtorisë së Analizave dhe Politikave Buxhetore 
 

                                                                                            
                                                                                  TIRANË 

 
 
 
Në mbështetje të Ligjit 84/2022 “Për Buxhetin e vitit 2023”,  të Udhëzimit plotësues nr.9, 
datë 20.03.2018 “Për procedurat standarte të zbatimit të buxhetit” të Ministrit të Financave 
dhe Ekonomisë, Udhëzimit nr.22, datë 17.01.2016 “Për procedurat standarte të minitorimit të 
buxhetit në Njesitë e Qeverisjes Qëndrore’të Ministrit të Financave dhe Ekonomisë dhe 
Udhëzimit Plotësues nr.2, datë 19.01.2023’Për zbatimin e Buxhetit të vitit 2023” të Ministrit 
të Finanacave dhe Ekonomisë, bashkëlidhur po ju dërgojme Raportin dhe anekset e 
minitorimeve të buxhetit për periudhën Janar- Prill 2023 për grupin buxhetor Prokuroria e 
Përgjithshme. 
 
Ju faleminderit për bashkëpunimin, 
 
 
 
 
 

SEKRETARI I PËRGJITHSHËM 
 

NËPUNËSI AUTORIZUES I KOMANDUAR 
 

LUAN ABAZI 
 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

        DREJTORIA EKONOMIKE DHE FINANCËS 
 

 
RAPORTI 

I 
MONITORIMEVE PËR PERIUDHEN JANAR-PRILL 2023 

 
 
 
Me Ligjin nr.84/2022 “Për Buxhetin e vitit 2023” është miratuar buxheti i shtetit për vitin 
2023, pjesë e së cilës është edhe buxheti për grupin buxhetor (28) Prokuroria e 
Përgjithshme.Fondet buxhetore të këtij grupi janë miratuar për  Programin 01110 
 “ Planifikim, menaxhim dhe administrim”. 
 
Qëllimi kryesor për Programin “Planifikim,Menaxhim,Administrim” është arritja e 
objektivave të parashikuara, realizimi i treguesve të përcaktuar të cilët do cojnë  në 
përmirësimin e infrastrukturës ndërtimore dhe elektronike të të gjithë sistemit të 
prokurorisë,për krijimin e kushteve optimale të punës  dhe ofrimin e një shërbimi cilësor për 
publikun sidomos tani në kushtet e  hartës së re territoriale të gjyqësorit. 
 
 
Programi - “Menaxhim,Administrim,Planifikim” 
 
Buxheti i akorduar për programin “Menaxhim,Administrim,Planifikim” që ka Institucioni i 
Prokurorisë së Përgjithshme ka në bazë të tij Deklaratën e Politikës (DPP) të hartuar gjatë 
proçesit të PBA 2023-2025 program i cili konsiston në mbështetjen me fonde  buxhetore të  
realizimit të misionit që ka Institucioni i Prokurorisë së Përgjithshme.  
 
Në zbatim të Ligjit 84/2022 “Për Buxhetin e vitit 2023”, të shkresave të Ministrisë së 
Financave (Drejtoria e Përgjithshme e Buxhetit) Nr.23774/52, datë 20.01.2023 “Dërgohet 
miratimi i detajimit të buxhetit për vitin 2023”, të shkresës së Drejtorisë së Përgjithshme të 
Thesarit Nr.23774/91, datë 25.01.2023 ”Detajimi i limitit mujor për vitin 2023, është bërë 
miratimi i celjes së fondeve buxhetore ( shpenzime korrente ) për vitin 2023,të shkresës 
nr.22851/136,datë 27.01.2023 “Dërgohet detajimi i buxhetit 2023-2025 për shpenzime 
kapitale” është bërë miratimi i investimeve . 
 
 
1.Raporti i shpenzimeve sipas programit për periudhen Janar-Prill 2023 
 
Fondi i akorduar për këte program në fillim të vitit  është 2,620,500 mijë lekë. Nga ky fond 
vjetor shuma 2.410.500 mijë lekë përfaqëson shpenzimet korrente dhe shuma 210.000 mijë 
lekë shpenzimet kapitale.Ndërsa buxheti i rishikuar si katërmujor është 2.623.400  mijë lekë 
dhe shtesa prej 2.900 mijë lekë është fondi i vecantë miratuar me udhëzimin plotësues nr.2, 
datë 19.01.2023’Për zbatimin e Buxhetit të vitit 2023” të Ministrit të Financave dhe 
Ekonomisë. 



 
 
 
000/Lekë 

PROGRAMI 
01110 

BUXHETI 
FILLIM TË 
VITIT 2023 

BUXHETI I 
RISHIKUAR 

VJETOR 
2023 

BUXHETI I 
PERIUDHËS 

RAPORTUESE 

REALIZIMI 
PËR 

PERIUDHEN 
RAPORTUESE 

% 
E 

REALIZIMIT 

Planifikim,Menaxhim, 
Administrim 

2.620.500 2.623.400 994.985 797,779 80.18% 

 
Për periudhën janar-prill 2023 për grupin buxhetor “Prokuroria e Pergjithshme”, buxheti i 
planifikuar është 994,985 mijë lekë, ndërsa realizimi është 887,465 mijë lekë ose në masën 
80.18 % (të rakorduara edhe me sistemin SIFQ). 
 
2.Raporti i shpenzimeve të programit sipas artikujve për periudhën Janar-prill 2023. 
 
000/Lekë 

PROGRAMI 
01110 

BUXHETI 
NË 

FILLIM TË 
VITIT 2023 

BUXHETI I 
RISHIKUAR 

VJETOR 
2023 

BUXHETI I 
PERIUDHËS 

RAPORTUESE 

REALIZIMI 
PER 

PERIUDHËN 
RAPORTUESE 

% 
E 

REALIZIMIT 

Shpenzime korrente 
arti.(600+601+602+605+606) 

2,410,500 2,413,400 851,985 795,980 93.42 

Investime 
(230+231) 

210,000 210,000 143,000 1,799 1.25 

TOTALI 2,620,500 2,623,400 994,985 797,779 80.18 

 
 
 
000/Lekë 

PROGRAMI 
01110 

BUXHETI 
FILLIM TË 
VITIT 2023 

BUXHETI I 
RISHIKUAR 

VJETOR 
2023 

BUXHETI I 
PERIUDHËS 

RAPORTUESE 

REALIZIMI 
PËR 

PERIUDHËN 
RAPORTUESE 

% 
E 

REALIZIMIT 

Shpenzime korrente artikulli 
Paga (600) 

1,831,670 1,831,670 631,387 607,121 96.16 

Shpenzime korrente artikulli 
Sigurime shoqërore (601) 

223,500 223,500 76,819 69,714 90.75 

Shpenzime korrente artikulli 
Shpenzime operative (602) 

355,180 355,180 140,729 117,464 83.47 

Shpenzime korrente artikulli 
Transf. per 

orga.nderkometare (605) 

150 150 150 118 78.73 

Shpenzime korrente artikulli 
Tranferta  per buxhetet 

familjare (606) 

0 2,900 2,900 1,563 53.90 

Investime 
(230+231) 

210,000 210,000 143,000 1,799 1.25 



 
“Artikulli 600 + 601” - Buxheti vjetor në “Shpenzime personeli” për këtë program në fillim 
të vitit është 2,055,170 mijë lekë. Buxheti për periudhën raportuese  është 708,206  mijë lekë 
dhe realizimi faktik   676,835 mijë lekë ose realizuar në masën 95.57% (të rakorduara edhe 
me sistemin SIFQ). Numri i punonjësve të Prokurorise së Përgjithshme i miratuar me ligj për 
vitin 2023 është 962 punonjës ndërsa aktualisht janë  812 punonjës pra kemi mungesë prej 65 
prokurorë, ndërkohe që 56 prokurorë paguhen me 75%, 15 oficerë dhe 14 administratë gjë e 
cila ka ndikuar në masën e realizimit të këtij artikulli. 
 
“Artikulli 602” - Buxheti vjetor i alokuar në “Shpenzime për Mallra dhe Shërbime të Tjera” 
për këtë program është 355,180 mijë lekë, Për periudhën  raportuese buxheti është 140,729 
mijë lekë  dhe është  realizuar 117,464 mijë lekë  ose  në masën 83.47% (të rakorduara edhe 
me sistemin SIFQ). Ky fond ka shërbyer për plotësimin e nevojave të stafit të PP-së me 
materiale e shërbime zyre si dhe janë kryer likuidimet e shpenzimeve të shërbimeve ndaj të 
tretëve, e në vecanti shpenzimet per honorare që zene 28,066 mijë lekë dhe shpenzimet per 
ruajtjen fizike te godinave me subjektin “ILLYRIAN GUARD SHA’ (28,449 mijë lekë) dhe 
që zenë pjesën më të madhe të shpenzimeve operative. Ndërkohë janë lidhur kontratat vjetore  
për shërbim mirëmbajtje automjetesh, blerje goma bateri, blerje materiale për funksionimin e 
zyrave ( tonera , letër) blerje karburanti, mirëmbajtje të paisjeve informatike, shërbime 
internet, mirëmbajtja  e paisjeve të interceptimit,shërbime pritje përcjellje, vlera e të cilave po 
likuidohet gradualisht gjatë vitit, në përputhje me kushtet kontraktuale. Prokuroria  e 
Përgjithshme vazhdon procedurat e prokurimit. 
 
Lekë 

 
Pershkrimi 

Gjendja 
ne 

01.01.2023

Krijuar 
gjate 

periudhes 
raportuese 

Likujduar 
gjate 

periudhes 
raportuese 

Gjendja 
 ne  

30.04.2023 

Akte eksp-mjeko-ligjor 
74,465,600 9,171,451 0 83,637,051 

Akte eksp K/zjarrit 1,689,820 0 0 1,689,820 

Perkthyes 232,920 1,510,752 1,374,164 369,508 

Avokat 
589,600 3,258,000 3,091,500 756,100 

 
Eksperte te ndryshem 

19,437,034 19,669,932 22,486,392 16,620,574 

Shpenzime publike 
kadastrale 

2,498,200 2,558,800 1,113,800 3,943,200 

T O T A L I 98,913,174 36,68,935 28,065,856 107,016,253 

 
Sic shihet edhe nga të dhënat e mësipërme janë rritur shumë detyrimet e papaguara për këtë 
grup shpenzimesh. 
 

“Artikulli 605” Transferta korrente të huaja”: Fondi i miratuar për këtë artikull është 150 
mijë lekë dhe realizimi 118 mijë lekë. Prokuroria e Përgjithshme e Republikës së Shqipërisë 
është anëtare në Shoqatën  Ndërkombëtare të të Drejtës Penale (International 
Association of Penal Law – IAPL) dhe në kuadër të anëtarësimit në këtë Shoqatë, 
mbështetur në nenin 148/b shkronja “c” e Kushtetutës së Republikës së Shqipërisë dhe nenit 
38 pika 2, shkronja “c” e ligjit nr. 97/2016 “Për organizimin dhe funksionimin e Prokurorisë 
në Republikën e Shqipërisë”, ka detyrimin të kryejë pagesën e kuotës institucionale vjetore të 
anëtarësimit në shumën 110 €. 



Gjithashtu ,Prokuroria e Përgjithshme e Republikës së Shqipërisë është anëtare në Shoqatën 
Ndërkombëtare të Prokurorëve (IAP), i cili është Rrjeti Ndërkombëtar i Prokurorëve të 
Përgjithshëm, ka detyrimin  të kryejë pagesën e kuotës institucionale vjetore të anëtarësimit  
në shumën 1000 €. 
 
“Artikulli 606” - Buxheti vjetor në “Transferta për Buxhetet Familjare dhe Individë” për 
programin 01110 “Planifikim, menaxhim dhe administrim” për vitin 2023, është 2.900 mijë 
lekë, për periudhën raportuese është realizuar në masën 1,337 mijë lekë ose 53.90%.Ky fond 
është përdorur vetëm për ndihmë të menjëhershme për raste fatkeqsie, arsye shëndetësore dhe 
për personat që mbushin moshën e pensionit.  
 
“Artikulli 231” - Buxheti vjetor për shpenzime kapitale, në këtë program, është 210,000 mijë 
lekë,  ndërsa për periudhën raportuese është 143,000 mijë lekë dhe realizuar 1,799  mijë lekë 
ose 1.25% i detajuar si me poshte:  
 
 
 

Emri Produktit 
Njësia 
Matese 

Sasia e 
Planifikuar  
4 mujor 

Sasia e 
Realizuar  
4 mujor 

Rikonstruksion godine 000/lekë 15,330  
Paisje kompjuterike 000/lekë 36,800  
Paisje zyre te blera 000/lekë   2,810 1,081 
Tvsh +takes doganore 000/lekë      910    718 
Projekte godine 000/lekë 60,000  
Blerje Softweare  000/lekë 20,000  
Blerje autovetura 000/lekë         0  
Blerjekondicionere+system 
kondicionimi 000/lekë    7,150  

 
 
 
-Produkti M280016 (Rikonstruksion i pjesshëm godine) në vlerën 15,330 mijë lekë do të 
përdoret për shtesë kati në dy prokurori Sarandë e Dibër si dhe për rikonstruksion të pjesshëm 
në tre prokurori si Gjirokastër,Korcë dhe Apeli Tiranë.Limiti i arkës për këtë projekt  shtrihet 
edhe në dy muajt e tjerë (Maj, Qershor). 
 
-Produkti M280019 ( Blerje paisje kompjuterike ) në vlerën 36,800 mijë lekë ku 
parashikohen të blihen për nevoja të gjithë sistemit të prokurorisë  kompjuter, printer, 
fotokopje, skaner etj. 
 
-Produkti 18AF502 (blerje paisje zyre) në vlerën 2,810 mijë lekë e cila do të përdoret në 5 
prokurori për blerje rafte arshive në kuadër të riorganizimit të prokurorive ku një pjesë e 
institucioneve që u mbyllën do të përdoren  për të sistemuar arshivën.Ky produkt është 
realizuar në vlerën 1,081 mijë lekë. 
 
-Produkti M280035 (Taksë doganore+TVSH) në vlerën 910 mijë lekë për pagimin e taksës 
doganore të dhurimeve pa pagesë të 38 makinave grirëse letrash nga Ambasada Britanike.Ky 
produkt është realizuar plotësisht në vlerën 718 mijë lekë. 
 
 
- Produkti 22AE902 (studime e projektime) në vlerën 60,000 mijë lekë , i cili do të përdoret 
për hartimin e projekteve për ndertime të reja apo shtesë kati në disa prokurori në kuader të 
hartës së re territoriale të gjyqësorit e cila përfundoi në 30 Prill 2023. 



 
 
 
 
-Produkti 22AF001(Blerje SOFTWERE CAMSI ) është planifikuar në vlerën 50,000 mijë 
lekë për vitin 2023, dhe për periudhen Janar-Prill 2023 limiti i arkës është 20,000 mijë 
lekë.Jemi në proces. 
 
-Produkti M280018 ( Blerje kondicionerë+sistem kondicionimi) në vlerën 7,150 mijë lekë. 
Kjo e detajuar 150 mijë lekë për Prokurorine e rrethit Durrës për blerjen e tre copë 
kondicionerëve dhe sistem kondicionimi për Prokurorinë e Apelit Tiranë në vlerën 7,000 mijë 
lekë.Jemi në fazën e testimit të tregut. 
 
Duke ju falenderuar për bashkëpunimin, 
 
 
 
 

SEKRETARI I PËRGJITHSHËM 
 

NËPUNËSI AUTORIZUES I KOMANDUAR 
 

LUAN ABAZI 
 
 

 
 
 
 
 



ANEKSI nr.1 "Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve"

ne 000/leke

Emri i Grupit Kodi i Grupit

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)

Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti 4/mujor Fakti

Titulli Emertimi viti 2022 Viti 2023 Plan Fillestar 
Viti 2023

Plan i Rishikuar 
Viti 2023 2023 4/ mujori  2023

01110 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
0001 Menaxhim,Planifim,Administrim 2,205,982.0 2,370,000.0 2,620,500.0 2,623,400.0 994,985.0 797,779.0 -197,206.0

2,205,982.0 2,370,000.0 2,620,500.0 2,623,400.0 994,985.0 797,779.0 -197,206.0

Investime nga te ardhurat jashte limitit 0
2,205,982.0 2,370,000.0 2,620,500.0 2,623,400.0 994,985.0 797,779.0

Emri
Firma

Data

Luan Abazi

18.05.2023

Sekretari i Përgjithshëm/ Nepunesi Aurorizues I 
Deleguar

Shpenzimet e Ministrisë/Institucionit

Totali 

PROKURORIA E PERGJITHSHME

Totali i Shpenzimeve te Ministrise

Diferenca

28

Programet

Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit 



ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve  të Programit sipas Shpenzimeve"
ne 000/leke

Emri i Grupit PROKURORIA E PERGJITHSHME Kodi i Grupit 28
Programi Planifikim,Menaxhim,Administrim Kodi i Programit 01110

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti

Fakti viti 2022 Plan             
Viti 2023

Plan Fillestar Viti 
2023

Plan i Rishikuar Viti 
2023  Plani  4/mujori 2023 4/ mujori 2023

600 Paga 1,562,876.0 1,714,670.0 1,831,670.0 1,831,670.0 631,387.0 607,121.0 -24,266.0
601 Sigurime Shoqërore 186,634.0 200,000.0 223,500.0 223,500.0 76,819.0 69,714.0 -7,105.0
602 Mallra dhe Shërbime të Tjera 335,120.0 325,180.0 355,180.0 355,180.0 140,729.0 117,464.0 -23,265.0
603 Subvencione 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
604 Transferta Korente të Brendshme 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
605 Transferta Korente të Huaja 138.0 150.0 150.0 150.0 150.0 118.0 -32.0
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 12,336.0 0.0 0.0 2,900.0 2,900.0 1,563.0 -1,337.0

Nen-Totali Shpenzime Korrente 2,097,104.0 2,240,000.0 2,410,500.0 2,413,400.0 851,985.0 795,980.0 -56,005.0
230 Kapitale të Patrupëzuara 2,984.0 30,000.0 60,000.0 60,000.0 60,000.0 0.0 -60,000.0
231 Kapitale të Trupëzuara 105,818.0 100,000.0 150,000.0 150,000.0 83,000.0 1,799.0 -81,201.0
232 Transferta Kapitale 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 108,802.0 130,000.0 210,000.0 210,000.0 143,000.0 1,799.0 -141,201.0
230 Kapitale të Patrupëzuara 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
231 Kapitale të Trupëzuara 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
232 Transferta Kapitale 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Totali Shpenzime Kapitale 108,802.0 130,000.0 210,000.0 210,000.0 143,000.0 1,799.0 -141,201.0

76.0
investime nga te ardhurat jashte limitit

2,205,982.0 2,370,000.0 2,620,500.0 2,623,400.0 994,985.0 797,779.0 -197,206.0

Emri

Firma Firma

Data 18.05.2023

Sekretari i Përgjithshëm/Nepunesi 
Autorizues I Deleguar

Art.

Drejtuesi i 
Ekipit 

Menaxhues të 
Programit

Diferenca

Shpenzime nga Të ardhurat jashte limiti

Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limiti)

Emertimi

Luan Abazi



ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te treguesve te performances/produkteve te programit"

Emri i Grupit PROKURORIA E PERGJITHSHME Kodi i Grupit 28

Programi Planifikim, Menaxhim, Administrim Kodi i Programit 01110

ne 000/leke I II III IV

Rikonstruksion godine nr.godinash 3.0 67,012 22,337 6 42,330 7,055 6 42,330 7,055 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
Paisje kompjuterike cope 51.0 16,230 318 100 36,800 368 100 36,800 368 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! ......
Paisje zyre te blera nr,prok 12.0 1,566 131 5 2,810 562 5 2,810 562 1 1,081 1,081 951 519 519 ......
Orendi zyre te blera cope 169.0 6,543 39 0 0 #DIV/0! 0 0 #DIV/0! 0 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
Paisje te tjera teknike cope 4.0 775 194 0 0 #DIV/0! 0 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
blerje softweare cope 0.0 0 #DIV/0! 1 50,000 0 1 50,000 50,000 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
blerje autovetura cope 4.0 13,200 3,300 3 10,000 3,333 3 10,000 3,333 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
Blerje e instalim kamera+ sistemi hyrjes cope 1.0 492 492 0 0 #DIV/0! 0 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
Fond I ngrire 0 #DIV/0! 0 0 #DIV/0! 0 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! ......
Kondicionere +aiatem kondicionimi nr.prok 2 7,150 3,575 2 7,150
Takse doganore+tvsh 0 #DIV/0! 1 910 910 1 910 910 1 718 718 #DIV/0! -192 -192
PROJEKTE GODINE cope 1.0 2,984 3 60,000 20,000 3 60,000 20,000 0 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Kodi Emertimi i Treguesit te 
Performances/Produktit

Njësia Matëse Sasia e 
realizuar 

Fakti i 
periudhes/progresiv Komente

0 0
0.0

l

 
Emri
Firma
Data

  

Treguesit e Performances/Produktet e realizuara nga perdorimi i te ardhurave jashte limitit

18.05.2023

V = IV - III

Luhatjet ne Koston per Njesi

Nepunesi Autorizues I Autorizuar
Luan ABAZI

V = IV - II
shpenzime2023

V = IV - I
Sasia (sipas 

planit te 
rishikuar te 

vitit 2023

Shpenzimet 
(sipas planit te 
rishikuar te vitit 

2023

kosto per njesi 
viti 2022

(sipas planit te 
rishikuar te vitit 

2022

Sasia sipas vitit 
2023nr/cope

Kosto per Njesi 
2022

Komentekosto per njesi 
viti 2023

Sasia Faktike (ne 
fund te 4/m 2023

Shpenzimet 
Faktike (ne fund te 

4/m 2023

Kosto per Njesi Faktike (ne fund te 
4m 2023Kodi Emertimi i Treguesit te 

Performances/Produktit Njësia matese  sasia2022   shpenzime2022



ANEKSI nr.4 "Raporti i realizimit te objektivave te politikes se programit"
Periudha e Raportimit:      1-30 Prill 2023

Kodi i Programit 01110 Emertimi i programit: Komente

Qellimi 1

Ky program konsisiton në mbështetjen me fonde buxhetore të 
aktivitetit te Prokurorise Shqiptare dhe përmirësimin e infrastrukturës 
së  prokurorive te rretheve me qëllim sjelljen e tyre në parametrat dhe 
cilesinë e performancës së ngjashme me vendet e Bashkimit Europian.

Qëllimi i programit "planifikim menaxhim 
administrim" është realizuar në masën 

80.18% kundrejt planit te katermujorit. Në 
këtë mosrealizim ka ndikuar  mungesat  

ne strukturen organike per kete periudhe 
raportuese. Si dhe faktore te tjere ne 
mosrealizimin e sherbimeve  ndaj te 
treteve( procedurat e prokurimit) etj.

.....

Kodi i
Treguesit te 

Performances/Produktit

Emertimi i Treguesit te 
Performances***/Produktit

Niveli faktik i  
vitit paraardhes

Niveli i 
planifikuar ne 
vitin korent

Niveli i 
rishikuar ne 
vitin korent

Niveli faktik ne 
fund te 4 
mujorit

% e Realizimit te 
Treguesit te 

Performances/Pro
duktit

Objektivi 1.1 ........... .....

1. Hartimi i politikave buxhetore dhe procedurave për administrimin 
efektiv të fondeve, nëpërmjet analizave të monitorimit, standartizimit 
të shpenzimeve operative dhe auditimit të buxhetit të prokurorive, për 

realizimin maksimal të fondeve të akorduara për Prokurorine e 
Pergjithshme,krijimi i kushteve cilësore te procesit te hetimit, 

nëpërmjet mbështetjes së plotë financiare të aktivitetit të  prokurorive 
.

.....
% e realizimit te fondeve 

buxhetore
97.78% 100% 100% 80.18% 80%

Objektivi 1: Për periudhën  4/ mujore masa e 
realizimit të fondeve për prokurorine është80.18%. 

Në këtë mos realizim  ka ndikuar mosplotësimi i 
strukturave organike në disa prokurori ,. Gjithashtu 
edhe  largimi i prokuroreve per shkak te vetingut.

..... .............. #DIV/0! .....

..... .............. #DIV/0! .....
Objektivi 1.2  ……… ..... .............. .....

2.Permiresimi dhe zhvillimi I infrastruktures elektronike te prokurorive 
ne funksion te rritjes se cilesise dhe transparences gjate procesit te 

hetimit dhe rritjes se sherbimit cilesor sipas standarteve bashkekohore 
kundrejt publikut duke plotesuar nevojat e  prokurorive me paisje 

elektronike.

..... ne 000/ leke 108,802 36,800 39,800 0 0% Jemi ne fazen e testimit te tregut

..... .............. #DIV/0! .....

..... .............. #DIV/0! .....

Objektivi 1.3 Permiresimi I infrastruktures ndertimorese te prokurorive. ..... 000/leke 69,996 127,012 127,012 0 0% Ne proces

**Treguesit e performancës/Produktet:

Planifikim Menaxhim Administrim

Luan Abazi

18.05.2023

*Objektivat e politikës*:

Nepunesi Autorizues I Autorizuar



ANEKSI nr.5  "Projektet  e investimeve me financim te brendshem dhe me financim te huaj"

Projektet me financim te brendshëm (ne leke)

Vlera e plotë Viti i fillimit Viti i përfundimit Buxhet 2023
e të të

projektit projektit projektit

Aparati I Prokurorise se Pergjithshme
22AE902 Projekte(studime projektime) 60,000,000                    2,023                        2,023    60,000,000          60,000,000                                   -                       -                                    -      Ne proces
18AF502 Blerje paisje zyre 1,200,000                      2,023                        2,023    1,200,000            1,200,000                        1,081,080         1,081,080                     1,081,080    
M280015 Blerje Autovetura 10,000,000                    2,023                        2,023    10,000,000          -                                                -                       -                                    -      Plani ne muajin Maj
M280019 Paisje kompjuterike 36,800,000            2,023                        2,023    36,800,000 36,800,000                       -                       -                                    -      Testim tregu
22AF001 SOFTWERE CAMSI 50,000,000            2,023                        2,025    50,000,000 20,000,000 0 0 0 Ne proces
M280025 Blerje orendi zyre 0            2,023                        2,023    0 0 0 0 0 Eshte rialokuar fondi

M280016
Rikonstruksion I pjesshem godine 42,000,000            2,023                        2,023    42,000,000 15,000,000 0 0 0 Ne kuader te hartes se 

re gjyqesore
M280035 TVSH+Takse Doganore 910,000            2,023                        2,023    910,000 910,000             718,412            718,412                        718,412    Realizuar plotesisht

Prokuroria e Rrethit  Diber
18AF502 Blerje paisje zyre            400,000               2,023                        2,023                400,000                   400,000    0 0 0 Ne proces

Prokuroria Rrethit Durres
M280018 Blerje dhe instalim kondicioneri            150,000    2023 2023             150,000                   150,000    0 0 0 Ne proces
18AF502 Blerje paisje zyre            250,000               2,023                        2,023                250,000                   250,000    0 0 0 Ne proces

Prokuroria Rrethit Gjirokaster
M280016 Rikonstruksion            120,000    2023 2023             120,000                   120,000    0 0 0 Ne proces
18AF502 Blerje paisje zyre            460,000               2,023                        2,023                460,000                   460,000    0 0 0 Ne proces

Prokuroria rrethit Korce
M280016 Rikonstruksion            120,000    2023 2023             120,000                   120,000    0 0 0 Proces

Prokuroria rrethit Lezhe
18AF502 Blerje paisje zyre            500,000               2,023                        2,023                500,000                   500,000                          -                       -                                    -      Proces

Prokuroria Apelit Tirane
M280018 sistem kondicionimi)            7,000,000 2023 2023             7,000,000                 7,000,000                          -                       -                                    -   Ne proces

M280016 Rikonstruksion
             90,000    2023 2023               90,000                     90,000    0 0 0 Likujduar ne muajin 

Maj.
       210,000,000         210,000,000          143,000,000             1,799,492         1,799,492                     1,799,492    

Emri
Firma
Data

REALIZIMI 
progresiv   viti 

2023

REALIZIMI 
PROGRESIV  nga 

fillimi i projektit deri 
në 31.04.2023

Nepunesi Autorizues I KOMANDUAR
Luan Abazi

18.05.2023

Kodi projektit KomenteEmertimi i projektit Plani i buxhetit 
4/mujori 2023

REALIZIMI nga 
fillimi i vitit deri 
në 30.04.2023
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